.~o~co
P 0 OTO • L. CÂMARA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA-ES

Municipio de Boa Esperança/ES PODER LEGISLATIVO
~ Boa Esperança/ES, 21 de novembro de 2025.

OFÍCIO CMBE N° 48312025

Referência: Encaminha Moção n° 003/2025.

Ao Secretário Eudes Alexandre Monteverde

Secretaria Municipal de Educação - SEMED

Prezado Secretário,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Moção n° 003/2025, de Aplausos a todos os Diretores

Escolares, de autoria desta Vereadora/Presidente, aprovada por unanimidade pelos Nobres

Vereadores desta Casa Legislativa, durante Sessão Ordinária realizada no dia 19 de

novembro de 2025, em homenagem a todos os Diretores Escolares do município, em

reconhecimento ao Dia do Diretor Escolar, celebrado em 12 de novembro. A moção celebra a

dedicação, o compromisso e a liderança desses profissionais, que fazem da escola um espaço

de acolhimento, aprendizado e transformação, contribuindo de forma decisiva para o

fortalecimento da educação pública.

A iniciativa expressa o apreço e a valorização desta Casa Legislativa pelo relevante trabalho

desenvolvido pelos diretores, cuja atuação é essencial para a gestão das unidades escolares,

na coordenação de equipes, na condução das ações pedagógicas e administrativas e,

sobretudo, na promoção de um ambiente escolar de qualidade para nossos estudantes.

Solicitamos a ciência desta Secretaria e, sendo possível, a divulgação da homenagem junto à

rede municipal de ensino.

Atenciosamente,

J~ETH DO LIVRAMENTO AREIA

Presidente

III
AVENIDA SENADOR EURICO REZENDE N~ 780 — CENTRO — BOA ESPERANÇA-ES — CEP 29845-000

www.boaesperanca.es.Ieg.br — (27) 3768-1380 — cmbe@boaesperanca.es.leg.br

Autenticar documento em https://boaesperanca.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 36003400330035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.